
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

AYUNTAMIENTO DE AZUAGA

Plaza de la Merced nº 1    -    C.P.  06920   AZUAGA   (Badajoz).        Tlf.: 924890337 / 0307.     Fax: 924891550.    http:// www.azuaga.es

DECRETO DE ALCALDÍA

En atención a la Memoria justificativa redactada por esta Alcaldía.

Vistos los informes del ITA municipal y de la Intervención, así como el de Secretaría.

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: Administrativo

Subtipo del contrato: Administrativo especial

Objeto del contrato: Aprovechamiento cinegético de las especies tórtola común y/o paloma
torcaz en finca La Sierra

Procedimiento de contratación: abierto Tipo de Tramitación: ordinaria

Código CPV: 77600000-6.

Valor estimado del contrato: 4.500,00 euros

Presupuesto base de licitación IVA excluido:
4.500,00 IVA%:945,00

Presupuesto base de licitación IVA incluido: de 5.445,00 euros.

Duración de la ejecución: marcado por la
normativa de caza para la media veda de la
temporada 2021.

Duración máxima: Duración de la ejecución:
marcado por la normativa de caza para la
media veda de la temporada 2021.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de
conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público,

RESUELVO
PRIMERO. Iniciar el expediente para la contratación descrita en los antecedentes

mediante procedimiento abierto.
SEGUNDO. Justificar la celebración del contrato por los siguientes motivos ya

mantenidos en la Memoria justificativa de la contratación, que aquí se da por reproducida.
TERCERO. Ordenar la redacción de los pliegos de cláusulas administrativas particulares

y de prescripciones técnicas que han de regir el contrato y el proceso de adjudicación.
CUARTO. Que por la Intervención municipal se emita informe sobre la fiscalización

previa.
QUINTO. De ser favorable la fiscalización previa, que se emita Informe-Propuesta de

Secretaría al respecto.
SEXTO. Dar cuenta de todo lo actuado a esta Alcaldía para resolver lo que proceda.

La Alcaldesa, Mª Natividad Fuentes del Puerto. El Secretario, Alberto Gil García

Nº de Decreto: 2021/395.DECRETO: 2021/395 EXP: 06. CONTRATACIÓN. 2021.ADM.ESP.01
APROVECH. CINEGÉTICO TÓRTOLAS

Código para validación: 2226Z-WZGBN-XDJB4
Fecha de emisión: 3 de junio de 2021 a las 13:37:32
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcaldesa del AYUNTAMIENTO DE AZUAGA.Firmado 02/06/2021 13:28

2.- Secretario del AYUNTAMIENTO DE AZUAGA.Firmado 02/06/2021 13:53

FIRMADO
02/06/2021 13:53

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
27

43
7 

22
26

Z
-W

Z
G

B
N

-X
D

JB
4 

83
B

93
A

F
84

2C
A

3B
C

B
33

67
1A

61
E

F
D

66
B

33
B

8F
09

C
0C

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

az
ua

ga
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/




